

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS CONTÁBEIS PARCIAIS



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

	4º tri 18	Para fins de comparação		
		jan a dez 18	4º tri 17	jan a dez 17
Contraprestações Efetivas de Plano de Assistência à Saúde	54.941.384	208.475.934	46.553.644	175.608.335
Receitas com Operações de Assistência à Saúde	57.164.992	216.855.651	48.320.001	182.082.363
Contraprestações Líquidas	57.164.992	216.855.651	48.320.001	182.082.363
Variação das Provisões Técnicas de Operações de Assistência à Saúde	-	-	-	868.454
Tributos Diretos de Operações com Planos de Assistência à Saúde da Operadora	(2.223.608)	(8.379.717)	(1.766.357)	(7.342.482)
Eventos Indenizáveis Líquidos	(38.036.669)	(148.159.235)	(34.732.912)	(121.924.127)
Eventos Conhecidos ou Avisados	(37.336.030)	(144.751.142)	(33.574.637)	(119.730.371)
Variação da Provisão de Eventos Ocorridos e Não Avisados-PEONA	(700.639)	(3.408.093)	(1.158.275)	(2.193.756)
RESULTADO DAS OPERAÇÕES COM PLANOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE	16.904.715	60.316.699	11.820.732	53.684.208
Outras Receitas Operacionais de Planos de Assistência à Saúde	86.172	86.172	-	-
Outras Despesas Operacionais com Plano de Assistência à Saúde	(3.700.844)	(13.666.116)	(2.665.354)	(11.127.214)
Outras Despesas de Oper de Planos de Assistência à Saúde	(3.499.484)	(12.667.010)	(2.665.241)	(9.994.043)
Provisão para Perdas Sobre Créditos	(201.360)	(999.106)	(113)	(1.133.171)
RESULTADO BRUTO	13.290.043	46.736.755	9.155.378	42.556.994
Despesas de Comercialização	(334.461)	(967.586)	(215.992)	(783.030)
Despesas Administrativas	(10.605.678)	(33.954.267)	(8.087.829)	(27.660.137)
Resultado Financeiro Líquido	1.155.747	4.125.200	849.695	4.158.921
Receitas Financeiras	1.170.677	4.205.681	875.537	4.274.062
Despesas Financeiras	(14.930)	(80.481)	(25.842)	(115.141)
Resultado Patrimonial	68.589	261.972	65.493	261.972
Receitas Patrimoniais	68.589	261.972	65.493	261.972
RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E PARTICIPAÇÕES	3.574.240	16.202.074	1.766.745	18.534.720
Imposto de Renda	(1.188.435)	(4.508.421)	(470.046)	(4.721.838)
Contribuição Social	(440.570)	(1.671.795)	(175.590)	(1.745.963)
RESULTADO LÍQUIDO	1.945.235	10.021.858	1.121.109	12.066.919